
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 27.12.2024 г. № 855-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы  

действующих муниципальных нормативных правовых актов  

Камышловского муниципального района на 2025 год 
 

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года                 

№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов 

Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», 

постановления администрации Камышловского муниципального района                   

от 22 февраля 2022 года № 55-ПА «О проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных правовых актов Камышловского муниципального 

района», в целях проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Камышловского муниципального района, руководствуясь 

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района, 

Администрация Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Камышловского муниципального района на 2025 год 

(прилагается). 

2. Разработчикам нормативных правовых актов в течение 20 рабочих 

дней со дня начала экспертизы подготовить проекты заключений о результатах 

экспертизы нормативных правовых актов и направить в отдел стратегического 

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 

Камышловского муниципального района. 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

 



2  

Н.И. Парфенову. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 27.12.2024 г. № 855-ПА 

 
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2025 год 

 
№ 

п/п 

Основные реквизиты муниципального 

нормативного правового акта (вид, дата, 

номер, наименование, редакция) 

Анализируемая сфера Разработчик муниципального 

нормативного правового акта 

Планируемые сроки 

проведения экспертизы 

1 2 3 4 5 

Направление «Экспертиза» 

1 Постановление администрации 

Камышловского муниципального района от 

19.03.2024г. № 127-ПА «Об утверждении 

порядка согласования, заключения 

(подписания), изменения и расторжения 

соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений в отношении 

инвестиционных проектов, реализуемых 

(планируемых к реализации) на территории 

Камышловского муниципального района» 

Финансовая сфера Отдел стратегического 

развития, муниципального 

заказа и инвестиций 

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

1 квартал 2025г. 

2 Постановление администрации 

Камышловского муниципального района 

от 21.06.2024г. № 351-ПА «О внесении 

изменений в постановление администрации 

Управление 

и распоряжение 

имуществом 

Камышловский районный 

комитет по управлению 

имуществом  

администрации 

1 квартал 2025г. 



4 

 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 03 

декабря 2019 года № 628-ПА «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, аренду 

земельных участков из состава земель, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, из земель, находящихся в 

собственности муниципального 

образования, без проведения торгов»» 

Камышловского 

муниципального района 

3 Постановление администрации 

Камышловского муниципального района 

от 21.06.2024г. № 352-ПА «О внесении 

изменений в постановление администрации 

Камышловского муниципального района от 

25 октября 2022 года № 676-ПА «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование 

предоставления земельных участков»» 

Управление 

и распоряжение 

имуществом 

Камышловский районный 

комитет по управлению 

имуществом  

администрации 

Камышловского 

муниципального района 

1 квартал 2025г. 

Направление «Оценка фактического воздействия» 

1 - - - - 
 


